Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De matrimonii sacramento - Cod. Ettenheim-Münster 328

Thomas <von Aquin, Heiliger>

[S.l.], 1717

Quaestio vnica

[urn:nbn:de:bsz:31-131683](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-131683)

3

Quaestio Vnica
De
Sponsalibus.

Quo de sponsalibus illi quid dicitur, et obligatio et dissolutio
sponsalium. hoc quod est subiectum, et quod est in his articulis dicitur,
in quo non est de quidditate seu natura, fine, diffinitione, valore et requisitis
eorum. in 2da de obligatione et dissolutioe sponsalium per regulam dicitur
a. i. de quidditate p.

Articulus primus.

De
Quidditate seu natura, fine, diffinitione, valore
et requisitis.

Non nisi tres huius articuli primi dictiones facias in quo prima dicitur
de quidditate, non fine, et diffinitione sponsalium. in 2da de requisitis
sive ad validitatem sive ad dissolutionem eorum quod est in ea parte
primam sponsalium. in 3ta vero de 1to et requisitis in parte quod dicitur
sive ad hanc utilitatem aut hanc quod dicitur. per regulam. i. de quidditate p.

Sectio prima
De quidditate, natura, fine, et diffinitione sponsalium.

Sponsalium est imon et dicitur sponsalia dicitur per dicitur et dicitur
et dicitur p. 2. de sponsalibus et quod non est dicitur. singulari

adulter si algi ex hinc signo excreta sine quereis, in consilio
 sed quod uicaria obligatio est mutua ob hoc hoc facta humana
 ab omnia tolli antem et si ob hoc signis firmis ad sustinere
 bonis prope dicitur quod reglar. Tugius facile ostendit quod et hinc
 mutua mutua casu quereis de signa quod ab omni addit futuram nega
 tiuam. Casu de hinc signa, cum namque Mahmmia est mutua
 hinc mutua signa, et hinc mutua signa in futuram nega
 tiuam. finis ab consilio est de se ad futura mutua mutua pondere
 et in iniuriam mutua signa regere. potest ex pro, in ante data
 esse consilio quod est mutua futuram mutua mutua signa
 in iure de iure Mahmmia. quod est de hinc mutua ad futura
 mutua obligatio. hoc igitur uicaria obligatio hinc mutua de iure
 Mahmmia quod est de hinc mutua consilio, unde consilio potest
 esse quod est ultra utriusque obligatorij, et quod in hinc mutua
 hinc mutua futuram mutua signa, regere consilio. si quis
 casu mittit casu vero et augere mutua, in mittit hinc
 quod est augere et sufficit ad mutua signa, et ab omni mutua
 hinc futuram mutua signa, quod est de hinc mutua
 quod est claudicare hinc, et ex una et parte quod est obligatio
 et in hinc obligatio consilio, bene ab omni obligatio fidei
 satis si enim: mutua consilio fuerit quod est an in hinc
 notoria, ubi in hinc de male mittit quod est mittit hinc
 quod est hinc futuram mutua signa, et parte mittit hinc obligatio
 fidei satis in hinc mutua signa, et parte augere signa cuius
 gradus mittit, si hinc obligatio fidei satis, et in hinc notoria
 ut potest, et quod est mutua hinc de hinc. Sed obligatio
 consilio illa obligatio notoria in ad hinc impedire hinc
 agitur in hinc notoria hinc. L. i. ut. diff. 27. q. 2. a. i.
 ad 2. hinc notoria: ex hinc mutua obligatio hinc ad Mahmmia
 mutua quod est hinc, et quod est mutua hinc soluer, hinc, in hinc
 quod est hinc impedire hinc in hinc. Ita hinc.

3. *Contra sponsalia* In dicitur multa futuram auxilium
 et missa, missio et ad opus fieri absolute quod ad hoc subdicitur
 ita contra sponsalia et contra et absolute et quod dicitur, absol-
 uta et si futuro auxilio sine exceptione aut conditione appropiata
 singulis mittitur v.g. mittitur tibi futuras nuptias, Iucam te
 in meam et quod dicitur vero et quod alga exceptione et dicitur apponi,
 ut Iucam te si Virgo fueris et de hoc non dicitur et quod dicitur alia sit
 honesta v.g. Iucam te si pater est talis, alia sit huius et indoneata,
 v.g. Iucam te si meum fornicaveris, adulteraveris, alia postis
 filis v.g. Iucam te si meum domum reneris, alia in populo
 v.g. Iucam te si ligito eolum te ligaris, h. dicitur alia sit
 quod sit fine et bonum Matrimonij v.g. Iucam te si venera steris
 dicitur prout, si generat proles evitaveris et alia et lex
 bonum Matrimonij. Ita et vinculum indissolubile, fides boni coniu-
 galis et proles generat. Item quod dicitur alia et de dicitur v.g.
 si Virgo sis, alia de steris si pater tuus vero mortuus sit,
 alia de futuro, Iucam te si hoc et illud feceris. De sponsalibus
 absolutis non est magna difficultas, solentur non dicitur quod dicitur. De
 hoc. ut in C. et modis absolute sponsalia fieri possunt. P. dicitur aut.
 si contra ista et missio et plura et absolute et sub quod dicitur, absol-
 uta et quod dicitur, modis pro nuda et missio et in illi auxilio te in mea
 et de qua. et de dicitur oritur sponsalibus et prout et ligandi.
 et de dicitur sub archidiacono. et de dicitur de iuramento. ibi P. dicitur.

4. De quod dicitur contra sponsalia idem P. dicitur. Matrimonij ad priora sic aut.
 si contra fiat dicitur missio sub quod dicitur ligandus et, quia aut et
 quod dicitur honesta et in illi auxilio te si parentibus placeat et de
 sponte quod dicitur et ad missio Matrimonij, et in sponte et sponte aut
 et indoneata et hoc et plura, quia et quod dicitur bonis Matrimonij et si
 dicitur auxilio te si venera steris dicitur prout, et de et quod dicitur
 sponsalia, aut et quod dicitur bonis Matrimonij et si dicitur auxilio te

legit. Sanguis l. r. l. p. 17. docet, talis quidam, singula res
et si non adierit, adeoque non solus sub iuris adha reputari, singula
propter, et si nulla quidam est appropiata, prout ius non solus
valori nullatenus obesse licet. Et prout ita certum putat, quod ob
tae fatalia recedere prout dicitur et quod in cap. finali de
quidam appropiata ex parte dicitur, quidam in appropiata et licet
Nathani adierit, licet ad adierit. In veris et dicitur
arbitror in P. Engel et Spor. p. y. c. i. l. 2. P. b. dicitur y.
et talis quidam eignendi in appropiata et licet in non solus de fun-
lura et si singula licet ad adierit, et statim et quod licet
licet in talia, adeoque si prout non solus quod licet sub quidam
in appropiata serio appropiata sunt nulla, quod licet vero sub quidam
licet ante quidam ad implenda non obligat, sed prout prout et
refundenda, in ad licet agere nemo obligari videtur, quod in
prout licet quidam ad implenda omnia obligatio in illa et in ad ad im-
plenda quod et altera parte sub tali quidam et prout quod. et
licet prout licet conis germanis opinio, quod eignendi quidam in
singula licet prout ad adierit, nemo est prout prout licet, si
Talis Caio licet, augetur de in mea si. Licet non prout prout
Caio absolute non solus prout prout, quod prout Caio licet videtur et
quod licet prout licet, prout licet ad prout non solus futura et tali
quidam frustrata. Licet et quod quidam in reuiviscere non rei a
quod licet, quod prout licet recte licet Spor. licet licet. et non rei quidam
in appropiata quod licet ad adierit illa licet, licet vero obligatio prout
prout licet. licet et in talia conis prout prout et. Si prout quod licet eignendi con-
ditio appropiata singula in reuiviscere alteri quod licet mente nulla est,
unde in talia angustis in appropiata serio ante eorum ad adierit licet prout
licet licet et serio ad adierit, quod licet. In reuiviscere ubi quod prout
in talia in reuiviscere et quod prout prout fieri licet prout prout prout
talit in Germanis eignendi quidam in reuiviscere licet prout non solus
rei appropiata prout prout in talia et capitulum finale prout prout

quod loquitur ad iustitiam fore ceteram quod dubitari potest
 quibus seris in hoc et ius aggressi sit, adeoque quibus ad formam iustitiam
 et officia respiciat nec aliquid immutat, nisi per legem. Adde quod in ma-
 trimonio non de sponsalibus, sed an aut licet alio quod dicitur, aggressio
 in matrimonio si surrexerit impossibiles fuerint, deest, pro eis foras
 rem, et aduentis liberi: haec sententia videtur quia ex parte legum de ma-
 trimonio, ipsae conueniunt iuris uisum, quod in iustitia tales quod dicitur
 quibus apponi, proinde erit spualis in iustitia, et ultra in casu
 dendum, quod ad solum matrimonium quod dicitur, in iure aliunde potest
 non esse uelut uenit quod quod potest de matrimonio et in iustitia
 de sponsalibus et iure de condempnata et hinc.

Quod uero ad zulu hinc licita et ualida et in se sponsalia in b.
 licet impedimentum matrimonium. licet, sub ea quod dicitur si blaga
 dispensari, dummodo sit impedimentum tale, in quo blaga dispensare
 potest solus. Ita Engel. Meppen. Saxon. Sover. Sanguet
 et in iustitia quod alio. Quod est, quia in iustitia ex parte uelut
 ob hunc nec ob hunc licet talia renuntiare in re et ratio, neque in
 iure de iure aliquid et conep, non ob hunc, quia in iustitia in iustitia, in
 sub eo quod dicitur quod fieri potest aliquid purificata reuerentia licita,
 Papa est dispensare tollit impedimentum, soluto autem impedi-
 mento uero licitum est quod dicitur matrimonium quod dicitur. in ob hunc
 quia pro alio, et ex parte quod dicitur et potest ut in iustitia, sed ut
 est potest et licita et licita est: quod est. nec ob hunc quod blaga adu-
 dolo dispensari licet, sicut impotentes ad quod dicitur matrimonium
 aliter, licet et sicut impotentes ad quod dicitur matrimonium
 et licet impotentes, sub tali quod dicitur quod dicitur sponsalibus, in re
 licet quod dicitur uis turpitudinis remoueat a sponsalibus, et in tali
 a matrimonio secundo, in sponsalibus autem de iustitia nec sub
 quod dicitur licite purificata, in matrimonio autem est iura iustitia
 nec, sed et in traditione et licita, in tali principio in quod dicitur
 licita est potest, si v.g. religioso licitum est iustitia nec

ad unia sub gdiuic si. Anolaly gaperis, h' arbu auedere hor
 jui luitu i e. ualabrisper Troer loc. i. oblijose pofolium
 cigandi. Nam iugere a goji mifa fuit. Sedo in folu gdiuic
 purificata el. Oya depe fanke i agat nouo gtepe ad pofolium
 ualoe gnegr folu ad inuenda malumij f' d' era, uem etm bene
 ad p' t' d' d' ipe f' abe, neq' una p' o' ab eltra g'ia uenute h' l' e' t'
 u' f' l' i' e' r' o' i' t'. Sed g' u' ad loc. Tres alij q' tradunt, co' g' d' r' i' b' o' l' e' m'
 i' o' e' u' i' t' e' a' i' n' h' o' b' i' l' e' s' a' d' q' p' o' t' e' r' e' m' , l' e' n' t' i' s' i' a' u' i' p' o' e' r' o' b' r' a' s' e'
 d' a' l' a' c' a' r' e' p' o' . q' d' ad u' f' l' i' e' n' d' u' a' s' p' o' f' o' l' i' u' m' i' n' l' e' s' i' r' e' g' i' o' s' p' a' t' a'
 c' a' a' g' a' t' a' i' n' a' l' i' s' i' d' e' s' g' i' a' j' i' u' i' m' p' e' d' i' t' u' m' i' n' p' a' r' t' e' s' i' a' o' u' e' d' e' s'
 a' u' e' r' e' r' e' . o' x' h' i' s' a' l' i' s' d' e' d' i' f' f' i' c' i' e' s' p' o' f' o' l' i' u' m' f' a' u' l' t' e' p' o' t' e' s' t' e' s' t' a' n'
 j' u' o' p' o' f' o' l' i' a' o' l' i' a' d' e' f' i' l' i' t' i' . h' o' i' d' i' g' n' a' p' o' c' h' r' o' n' i' u' m' u' a' l' i' u' , a' l' i' a'
 d' e' f' u' t' u' r' o' h' o' i' g' r' i' e' p' o' f' o' l' i' a' s' s' i' . h' o' u' a' l' i' u' u' l' e' f' o' l' i' a' o' f' f' o' l' i' a'
 a' l' i' a' g' d' i' u' i' c' o' l' a' a' l' i' a' i' u' u' o' l' a' f' i' m' p' l' i' c' i' a' o' l' i' a' . f' i' l' l' e' . 2' . d' e'
 r' e' g' i' s' t' r' i' s' f' i' u' e' a' d' u' a' l' i' d' i' t' a' t' e' f' i' u' e' a' d' l' i' u' d' i' t' a' t' e' p' o' f' o' l' i' u' m' g' o' h' u'
 e' e' x' p' a' r' t' e' j' u' r' o' u' p' o' f' o' l' i' u' m' .